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・一番草の収穫
　牧草の刈取りは、天候の推移を見極め乾草からサイレージへ
変更するなどの準備をしましょう。
　ロールサイレージは、ベール後は早期密封しましょう。ビニール
破損に注意し、破損したら早期に補修しましょう。
・農場の衛生管理
　　農場内への部外者の立ち入りや車両の通行を制限しましょ
う。踏み込み消毒槽を設置し、野生鳥獣の侵入を防ぎましょう。
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　水稲の移植作業は、平年並でした。
・分げつ促進の水管理をしましょう。
　　日中は浅水・止水で水田の水温を上昇させ、分げつの発生
を促しましょう。入水は夕～朝に行いましょう。
　　極端な低温や強風時には深水にして保護します。
・除草剤散布は、雑草の種類や大きさにあわせた除草剤を選
定し適期に処理しましょう。
・苗床跡地の土壌管理で翌年に備えましょう。
　　苗床跡地はえん麦緑肥や有機物補給を行いましょう。
　　成苗ポット育苗では苗床の土壌診断を行いましょう。
・中干しは幼穂形成期前に終えましょう。
　　ワキが発生しているほ場では中干しが必要です。幼穂形成
期前までに済ませましょう。

今後の農作物管理

ば
れ
い
し

ょ

・疫病防除について
  疫病は、初発時の防除が重要です。
　ほ場の確認と「FLABS」による危険日到達予測を参考にし、適
期防除に努めましょう。昨年の今金町の初発は７月９日でした。
・ジャガイモヒゲナガアブラムシ飛来予測
　４月１日からの積算気温で飛来時期を予測することができま
す。平年は５月末、今年度も同様の予測となっています。発生
状況を十分に観察し、効果的な防除を実施しましょう。
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・ジャガイモヒゲナガアブラムシの防除
　１回目　初生葉が展開したとき（クルーザー処理時は不要）
  ２回目　１回目の７～１０日後
　３日目　２回目の７～１０日後（発生に応じて行う）
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今後の農作物管理
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・農薬の適正使用
　ネギハモグリバエやハモグリバエ幼虫の食害が目立ちます。
　希釈倍率、特に収穫間近のものは使用時期に注意し、計画的
に防除を行いましょう。

・病害虫の適期防除
　　根腐病は６月中～下旬頃から発生し、連作や短期輪作ほ場
で発生が多くなります。
　　害虫対策のためほ場をよく観察し、食害の程度を考えて防除
の必要性を検討しましょう。
　　ヨトウムシ：発病株率50％以上で即時防除
　　ﾃﾝｻｲﾓｸﾞﾘﾊﾅﾊﾞｴ：被害株率100％・被害葉5枚/株以上で即
時防除

て
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・除草剤の適正使用
　パワーガイザー液剤を使用する場合は、散布時期や飛散に
十分注意して下さい。
・茎疫病に注意
　排水不良のほ場や多雨などでほ場が滞水すると多発します。
気象情報に留意し、過去に発生したほ場では発病前(６月下旬
～)に予防防除を行いましょう。
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・定植後の管理
　　コナガの成虫、ヨトウムシの卵がほ場内で引き続き見られま
す。発生状況の確認と、防除の準備をしましょう。
　　中耕および培土は、１回目に定植後１０～１４日目頃、２回目
は定植後20～25日目頃（うねが葉で埋まる頃）に追肥を兼ねて
行います。

・除草剤の適正使用
　ロロックス水和剤は、は種直後（１００～２００ｇ/１０ａ）、もしくは
ニンジン３～５葉期の雑草発生前（１００～１５０ｇ/１０ａ）に使用し
ます。
　ニンジン出芽後から３葉期未満での散布では薬害のおそれが
あるため特に注意が必要です。
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・止葉期以降の追肥
　平年並みの生育です。茎数や葉色を確認し、止葉期の追肥を
行いましょう。
　今時期の追肥は、子実の充実やタンパクの向上に効果があ
ります。葉色が薄い畑は、早めに追肥を行いましょう。
　また、赤かび病防除時の尿素２％液の散布も子実の充実やタ
ンパクの向上に効果があります。葉焼けが起きる場合がありま
すので、朝晩の涼しい時間に散布しましょう。
・赤かび病防除
　穂全体に薬液がかかることで、開花時期の赤かび病菌の感
染を防ぐことができます。穂の全体が、出揃ってから防除を行い
ましょう。１回目と２回目の防除を確実に行うことが重要です。
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○
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◇ ◇ ▲ △ ▲ ◇ ▲ ▲ ▲

◇ ▲ ▲ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

▲ ◇ ◇ 伊勢　公孝 ◇ ◇ ◇ ◇

◇ 内ヶ島 雅明 ◇ ◇ ◇

▲ ◇ 古畑　公士 ◇ ▲

◇ ◇ 矢野　　篤 ◇ ▲

◇ ◇ ◇ ▲

◇ ◇ ◇

◇

◇

★ 課長 ▲ 嘱託職員

☆ 調査役 △ 継続雇用嘱託職員

◎ 課長補佐 ◇ 臨時職員

○ 係長

臨　 時　　２

中村 美智子

人見 真由美

須田　朱美

正職員　　３

嘱　 託　　４

渡辺　勝一

ＪＡ今金町　機構図及び部門別職員配置表

平成２４年４月１９日　現在

総　　会 理事会
代表理事組合長 第一委員会 男 女

小田島　親守 第二委員会 正職員 49 8

農家再建対策委員会 嘱　託 7 5

継　続 1 0

監事会
専　務　理　事 臨　時 16 16

内ヶ島　道良 計 73 29

信用担当常務理事

船木　　実

第一企画会議 監査室

第二企画会議 大場　倫夫　（兼務）

金融部長　（１１） 管理部長　(　４） 営農部長　（２１） 経済部長　（２１）

荒川　英也 大場　倫夫 長浜　隆之 水本　俊光

貯 金 共 済 課 融 資 課 審 査 課 管 理 課 農 業 経 営 課 販 売 課 酪 農 畜 産 課 生 産 資 材 課 店 舗 購 買 課 車 両 課 燃 料 課

佐藤　信也 森川　　修 安齋　　保 安齋　　保 佐藤　貴弘 工藤　裕之 大口　　治 青木　秀彦 今野　英樹 上田　訓夫 湯元　則仁
(兼務)

一入　　修 工藤　耕治 前川　公佑 佐々木 由香 佐々木 秀樹 菅原　義高 加藤　直樹 阿部　博見 阿部　睦子 臼井　恭昭 河野　有人

荒井　崇御 成田　知佳 (兼務) 前川　公佑 螺良　道子 米世　隆一 葛井　史紘 水本　和芳 岡野　 　孝 伊藤　幸浩 志賀　清和

中塚　典子

田畑　大郁 藤田　倫史 　　　平原　麻子

笹森　孝丸

菅野　康弘 原口　忠之

工藤　美香

大西　玲吏 坂上　信彦 石上　修一 渡辺 裕美子

山内　拓弥 尊保　知之 土橋　克二

前田　　光 坪井　 　靖

下山　敏博 秋元　美穂

小玉　悠嗣 金木 　　徹

松田 早敦子

田村　 　誠

　　

羽土　康秀 杉本　和彦 萩原　英雄 橋本 久美子

村上　鉄男

渡邊 しのぶ

佐藤　尋亮 大東　健吾 渡部　峰徳

正職員　　７ 正職員　　３

田村　順子 今野 ひとみ 須藤　綾子 田渕　耕平 日置 恵美子 三浦　雅行 桂川　博勝

佐薙　考弘 杉内　智子 石ム 真奈美 岡本　恵子 卒間　洋樹 杉本　祥子

伊藤　祐樹 佐藤　初恵 上村　香織(出納係)

臨　 時　　２ 臨　 時　　１

(ﾍﾙﾊﾟｰ)

三津橋 和彦

菅又　光枝 西田　光夫

西野　満子 楠原　一晃

臼井 千鶴子 長谷川 ひろみ

小池　正道 渡部　重利

飯谷　太宣

川合　浩一　

船木　悠有

正職員　　８ 正職員　　６ 正職員　　３ 正職員　　３ 正職員　　５ 正職員　１２ 正職員　　３

嘱　 託　　２ 嘱　 託　　１ 嘱　 託　　１ 嘱　 託　　１ 嘱　 託　　３ 嘱　 託　　１

臨　 時　　２ 臨　 時　　９ 臨　 時　　１ 臨　 時　　３

（内継続　１）

臨　 時　　１ 臨　 時　　７ 臨　 時　　４

部　会　・　振　興　会　名 事　務　局 会　　長 副　会　長 副　会　長 総人数 うち今金

川崎　敏彦
伊藤勇矢（良智）

（北檜山）

大東　貴之

村瀬　好亮 芳賀　健太 （若松）

（久男） （芳見） 両坂　賢一

（北檜山） （若松）

工藤　　豊 吉田　　優

（北檜山） （北檜山） （若松）

大羽　孝志　 古森　祐士 中村　安治

村上　寛明

（仁司）

今 金 町 無 人 ﾍ ﾘ ｺ ﾌ ﾟ ﾀ ｰ
共 同 利 用 組 合

11

14

16

17

15

小池　直二 仁木　　明

上村　　忠 三津橋信武

大場　誠一

内ヶ島寛良

大場　誠一

成田　正春

田中　文夫

18

16

28

48

15

33

16

9

157

26

9

54

66

29

27

14

松永　敏和

大谷　和明

58

伊藤　良智

村上　隆文

藤田　倫史

前田　　光

佐々木秀樹

中野　公郎

植村　繁嗣

今 金 町 種 子 馬 鈴 薯 委 員 会

今 金 町 早 出 馬 鈴 薯 振 興 会

今 金 町 麦 作 振 興 会

南川　　博

佐々木秀樹

6

5

田畑　大郁 矢内　義則

斉藤　孝俊

9
檜 山 北 部 広 域 小 か ぶ 部 会

1

2

3

今 金 町 稲 作 部 会

今 金 町 水 稲 直 播 研 究 会

今 金 町 畑 作 部 会

7

4

8
大谷　和明

水口　　仁

天井　秀光

今 金 町 軟 白 長 ネ ギ 振 興 会

檜 山 北 部 広 域 人 参 部 会

13

12
今 金 町 ブ ロ ッ コ リ ー 生 産 組 合

10

吉本　辰也

石川　大輔

伊藤　悟志

今 金 町 椎 茸 振 興 会

19

18

今 金 町 酪 農 部 会

今 金 町 ア ス パ ラ 生 産 組 合

今 金 町 和 牛 生 産 改 良 組 合

今 金 町 ﾐ ﾆ ﾄ ﾏ ﾄ 振 興 会

坂上　信彦

西　　政明

西　　政明

山内　拓弥

檜 山 北 部 広 域 大 根 部 会

檜山北部広域ブロ ッコ リー 部会

檜 山 北 部 広 域 ほ うれ ん 草 部 会

山内　拓弥

讃岐　幹夫

加藤　直樹

小玉　悠嗣

小玉　悠嗣

伊藤　幸作 木俣　　収

日置　紳一

佐薙　孝弘

川上　　等 沢口　忠大

加藤　直樹

伊藤　悟志

山内　拓弥

山内　拓弥

田畑　大郁

小玉　悠嗣

前田　　光

村瀬　重一

佐々木秀樹 吉本　辰也岡林　国光

佐藤　弘一

16

9

157

23

54

66

28

23

13

9

9

2

9

18

内ヶ島寛良

田村　孝司

12

30

4

16

48




